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Forord

Denne læreboken er skrevet for kurset Matematikk for økonomer, matematikk-
faget som inngår i bachelor-studiet i økonomi og administrasjon. Den dekker
temaene i den nasjonale rammeplanen for dette studiet.

Læreboken er også tilpasset kurset Matematikk for siviløkonomer, som tilbys
ved siviløkonomstudiet på Handelshøyskolen BI. Det dekker tilsvarende emner,
men går litt grundigere til verks og inneholder også noen mer avanserte emner.
Boken bør være godt egnet for siviløkonom- og finansstudier ved andre
læresteder hvor studentene trenger en dypere forståelse for matematikk.

Oppgavene er en svært viktig del av enhver lærebok i matematikk, og jeg har
forsøkt å inkludere mange oppgaver av varierende vanskelighetsgrad i boken.
Løsningsforslag med løsning av alle oppgaver i boken planlegges utgitt i en egen
oppgavebok.

Jeg underviste kurset Matematikk for siviløkonomer på Handelshøyskolen BI
mens jeg arbeidet med denne læreboken, og jeg vil takke alle studentene som
bidro til å rette opp trykkfeil, spesielt i oppgavene og løsningene av oppgavene.
Jeg vil også takke forlagets konsulenter for mange nyttige kommentarer.

Oslo, 29. august 2016
Eivind Eriksen



Hvordan bruke denne læreboken

Når jeg skrev boken, ønsket jeg å legge til rette for en undervisningsplan som er
noe annerledes enn den som er mest vanlig i dag. Tanken bak dette er å unngå
at første semester kun er repetisjon av skolematematikken, og å komme raskere
til stoff som er nytt og relevant for økonomistudiet.

Kapittel 0 om algebra og algebraiske uttrykk er ment som en kort repetisjon
av de mest grunnleggende emnene og egner seg til selvstudium. Kjernestoffet
i boken utgjør kapittel 1–7, og er ment å foreleses i kronologisk rekkefølge.

Undervisningsplan

Selvstudium Kapittel 0: Algebra

Kjernestoff Kapittel 1: Finansmatematikk

Kapittel 2: Likninger og ulikheter

Kapittel 3: Funksjoner og grafer

Kapittel 4: Derivasjon

Kapittel 5: Integrasjon

Kapittel 6: Lineære likningssystemer og matriser

Kapittel 7: Funksjoner i flere variabler

Mye av stoffet i kapittel 1–3 er også repetisjon av skolematematikken, og mange
forelesere er vant med og foretrekker at dette gjennomgåes tidlig. Boken er
tilpasset en slik alternativ undervisningsplan:

Alternativ undervisningsplan

Selvstudium Kapittel 0: Algebra

Repetisjon Kapittel 1.1–1.3: Potenser, prosent- og renteregning

Kapittel 2: Likninger og ulikheter

Kjernestoff Kapittel 1.4–1.8: Finansmatematikk

Kapittel 3–7: Resten av kjernestoffet

Etter hvert delkapittel er det en rekke øvingsoppgaver av varierende vanskelig-
hetsgrad. Vi har valgt å ta med svar på oppgavene i kapittel 0 i denne boken,
mens løsning av alle andre oppgaver kommer i en egen oppgavebok. Til sist
i boken finnes noen eksamensoppgaver med fullstendig løsning.
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